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"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja (II) / Padome 

Temats: Padomes Direktīva, ar ko groza Direktīvu 2011/16/ES par administratīvu 
sadarbību nodokļu jomā (“DAS9”) 

– leģislatīvā akta pieņemšana 
 

1. Komisija 2024. gada 28. oktobrī iesniedza priekšlikumu Padomes Direktīvai, ar ko groza 

Direktīvu 2011/16/ES par administratīvu sadarbību nodokļu jomā (“DAS9”) 1. 

2. Šā leģislatīvā akta priekšlikuma galvenais mērķis ir īstenot konkrētus noteikumus, kas 

paredzēti Padomes Direktīvā (ES) 2022/2523 (2022. gada 15. decembris) par globāla 

minimāla nodokļu līmeņa nodrošināšanu starptautisku uzņēmumu grupām un lielām vietējām 

grupām Savienībā 2 (Otrā pīlāra direktīva). Tas jo īpaši attiecas uz Otrā pīlāra direktīvas 

44. pantu, kurā ir noteikts pienākums starptautisku uzņēmumu grupu un lielo vietējo grupu 

iesniedzējām vienībām iesniegt virsnodokļa informācijas deklarāciju (TTIR). TTIR ir 

jāiesniedz, izmantojot standartizētu veidni. 

  

                                                 
1 Dok. ST 15004/24 + ADD1. 
2 OV L 328, 22.12.2022., 1.–58. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2022/2523/oj. 
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3. Šis mērķis tiks sasniegts ar Padomes Direktīvu, ar ko groza Direktīvu 2011/16/ES par 

administratīvu sadarbību nodokļu jomā (“DAS9”): 

a) nosakot iesniedzamās TTIR standarta veidni, 

b) Direktīvu 2011/16/ES papildinot ar noteikumiem, ar kuriem nosaka satvaru TTIR 

apmaiņas veicināšanai starp dalībvalstu nodokļu iestādēm. 

4. Pēc sagatavošanas darba 3 Padome (ECOFIN) savā 2025. gada 11. marta sanāksmē panāca 

politisku vienošanos par direktīvas projekta tekstu 4, lai direktīvu pieņemtu pēc tam, kad to 

būs pārskatījuši juristi lingvisti. 

5. Padomes paziņojums un Komisijas paziņojums tika iekļauti minētās Padomes sanāksmes 

protokolā 5. 

6. Eiropas Parlamenta atzinums par šo leģislatīvā akta priekšlikumu tika pieņemts 2025. gada 

12. februārī 6. Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzinums tika sniegts 

2025. gada 26. februārī 7. 

7. Tādēļ Pastāvīgo pārstāvju komiteja tiek aicināta ierosināt, lai Padome kādā no turpmākajām 

sanāksmēm kā darba kārtības “A” punktu pieņem šādu juristu lingvistu galīgajā redakcijā 

sagatavotu leģislatīvo aktu: 

– dokumentā 6963/25 ECOFIN 267 FISC 60 izklāstītā Padomes Direktīva, ar ko groza 

Direktīvu 2011/16/ES par administratīvu sadarbību nodokļu jomā. 

 

 

                                                 
3 Dok. ST 6760/25 + ADD1. 
4 Dok. ST 6845/25. 
5 Dok. 7009/25, 3. lpp., 4. punkts un pielikums. 
6 P10_TA(2025)0013 (sk. arī dok. ST 5822/25). 
7 Dok. ST 6949/25. 
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